INDICAÇÃO Nº.     /2022

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Os vereadores que integram as bancadas do PSDB, PP e PDT requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE URGENTE DE QUE SEJA IMPLANTADA UMA ACADÊMIA AO AR LIVRE, NA RUA JOÃO CERUTTI A QUAL FAZ ESQUINA COM A RUA JOSÉ GUTKOSKI E TERMINA NA ESQUINA COM A JOÃO EUGÊNIO MAZZOTTI.

JUSTIFICATIVA
	A presente indicação visa à instalação de uma academia em espaço aberto, a qual tem por objetivo promover o bem-estar e a saúde, uma vez que a academia sendo implantada incentivará a pratica de exercícios físicos.
	Cabe ressaltar também, que não há outra academia nas proximidades, então é de suma importância à academia no referido local, para que as pessoas não precisem se deslocar para mais longe, para praticar seus exercícios.
Havendo a certeza da consideração do pedido e da aderência ao mesmo, solicita-se que após os trâmites legais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a presente indicação.

Sala das Comissões/RS, 07 de março de 2022.

VER. ALINE FERRARI CAERAN – PP

VER. LORIDANE BORTOLUZZI PRESOTTO - PP

VER. REGINALDO AMBRÓSIO PELLEGRIN – PP

VER. RAUL PAZUCH DA SILVA- PSDB

VER. JORGE ALAN SOUZA- PSDB

VER. LEANDRO MAZZUTTI- PDT